СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с.Новокривошеино
Кривошеинского района
Томской области
     11.02.2019                                                                                                                   № 97

О внесении изменений в Решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 26.04.2017 № 211 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новокривошеинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, а также порядка и условий предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально  значимыми видами деятельности»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации,

СОВЕТ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 26.04.2017 № 211 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новокривошеинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, а также порядка и условий предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально  значимыми видами деятельности» следующие изменения:
1.1.   в части 2:
а) после слов "хозяйственные общества," дополнить словами "хозяйственные товарищества,";
1.2. в части 2.1:
         а) пункт 1) после слов "хозяйственных обществ," дополнить словами "хозяйственных товариществ,";
         б). подпункт «а)» пункта 1) части 2.1  изложить в следующей редакции:
"а) участники хозяйственного общества либо хозяйственного товарищества - Российская Федерация, Томская область, муниципальное образование Новокривошеинское сельское поселение, общественные или религиозные организации (объединения), благотворительные и иные фонды (за исключением инвестиционных фондов) владеют суммарно не более чем двадцатью пятью процентами долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью либо складочном капитале хозяйственного товарищества или не более чем двадцатью пятью процентами голосующих акций акционерного общества, а участники хозяйственного общества либо хозяйственного товарищества - иностранные юридические лица и (или) юридические лица, не являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, владеют суммарно не более чем сорока девятью процентами долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью либо складочном капитале хозяйственного товарищества или не более чем сорока девятью процентами голосующих акций акционерного общества. Предусмотренное настоящим подпунктом ограничение в отношении суммарной доли участия иностранных юридических лиц и (или) юридических лиц, не являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, не распространяется:
на участников хозяйственных обществ - иностранных юридических лиц, у которых доход, полученный от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, не превышает предельного значения, установленного Правительством Российской Федерации для средних предприятий в соответствии с частью 3  настоящего Порядка, и среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год не превышает предельного значения, указанного в подпункте "б" пункта 2)  части 2.1 (за исключением иностранных юридических лиц, государство постоянного местонахождения которых включено в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны);
на хозяйственные общества, соответствующие условиям, указанным в подпунктах "б" - "д"  пункта 1);";
         в) пункт «2)» части 2.1 изложить в следующей редакции:
«2) среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год хозяйственных обществ, хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, соответствующих одному из требований, указанных в пункте 1  части 2.1 настоящего Порядка, производственных кооперативов, потребительских кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей не должна превышать следующие предельные значения среднесписочной численности работников для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства:
а) до ста человек для малых предприятий (среди малых предприятий выделяются микропредприятия - до пятнадцати человек);
[bookmark: Par74]б) от ста одного до двухсот пятидесяти человек для средних предприятий, если иное предельное значение среднесписочной численности работников для средних предприятий не установлено в соответствии с пунктом 2.1 части 1.1 Федерального закона 209-ФЗ;
[bookmark: Par76]         г) пункт «3)» после слов "хозяйственных обществ," дополнить словами "хозяйственные товариществ,";
          1.4. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства определяется в соответствии с наибольшим по значению условием, установленным частью 2.1 настоящего Порядка, если иное не установлено настоящим пунктом. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства для индивидуальных предпринимателей, не привлекавших для осуществления предпринимательской деятельности в предшествующем календарном году наемных работников, определяется в зависимости от величины полученного дохода в соответствии с пунктом 3) части 2.1 настоящего Порядка. Общества с ограниченной ответственностью, акционерные общества с единственным акционером и хозяйственные товарищества, соответствующие условиям, указанным в подпункте "а" пункта 1) части 2.1 настоящего Порядка (за исключением условий, установленных абзацами вторым и третьим указанного подпункта), хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые были созданы в период с 1 августа текущего календарного года по 31 июля года, следующего за текущим календарным годом (далее - вновь созданные юридические лица), зарегистрированные в указанный период индивидуальные предприниматели (далее - вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели), а также индивидуальные предприниматели, применяющие только патентную систему налогообложения, относятся к микропредприятиям. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства для указанных в подпункте "г" пункта 1) части 2.1 настоящего Порядка хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, которые в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, используют право на освобождение от исполнения обязанности налогоплательщика по представлению налоговой отчетности, позволяющей определить величину дохода, полученного от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, определяется в зависимости от значения среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, определяемого в соответствии с пунктом 2) части 2.1 настоящего Порядка.».
1.5. часть 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства вновь созданного юридического лица, вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя сохраняется или изменяется в случае, если сведения о таких юридическом лице или индивидуальном предпринимателе сохраняются в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом условий, установленных частью 2.1 настоящего Порядка, при исключении из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства указания на то, что юридическое лицо или индивидуальный предприниматель является соответственно вновь созданным юридическим лицом, вновь зарегистрированным индивидуальным предпринимателем.».
1.6. в части 12  после слов "микрофинансовые организации, предоставляющие микрозаймы субъектам малого и среднего предпринимательства" дополнить словами "и (или) организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,".
1.7. часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Поддержкой организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, является деятельность органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области, муниципальным образованием Новокривошеинское сельское поселение, осуществляемая при реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) Томской области, муниципальных программ (подпрограмм) Новокривошеинского сельского поселения и направленная на создание и обеспечение деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и соответствующих требованиям, установленным в порядке, предусмотренном частью 3  статьи 15, и включенных в соответствии со статьей 15.1  Федерального закона 209-ФЗ в единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - единый реестр организаций инфраструктуры поддержки).
1.8. часть 16 изложить в следующей редакции:
«16. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15  Федерального закона № 209-ФЗ государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений), осуществляется органами государственной власти, муниципальным образованием Новокривошеинское сельское поселение в виде передачи во владение и (или) в пользование государственного или муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) Томской области, муниципальными программами (подпрограммами) Новокривошеинского сельского поселения. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.».
1.8. часть 6 Порядка исключить из текста.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  решение вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета
Новокривошеинского сельского поселения                                                     Е.В.Танькова

Глава Новокривошеинского сельского поселения                                           А.О.Саяпин

[bookmark: _GoBack]